Протокол № 1/2018
Заседания Общественного совета
при Федеральном агентстве по недропользованию

Двадцать девятое января две тысячи восемнадцатого года

Место проведения: Общественная палата Российской Федерации (г. Москва, Миусская пл., д. 7. Корп. 1)

Присутствовали:

	Заместитель директора Департамента Правительства Российской Федерации по формированию системы «Открытое правительство»

М.В. Прохоров

	Секретарь Общественной палаты
Российской Федерации

 В.А. Фадеев

	Председатель Комиссии по общественному контролю и взаимодействию с общественными советами Общественной палаты Российской Федерации

В.В. Гриб

	Председатель комиссии по экологии и охране Окружающей среды Общественной палаты Российской Федерации

А.Е.Дударева

	Заместитель Министра природных ресурсов и
экологии Российской Федерации – руководитель Федерального агентства по недропользованию

     Е.А. Киселев

члены Общественного совета
	Антонович Л.П.,  Бадалов Р.М.,  Безденежных Е.С.,  Богданов М.И., Брук М.Л.,  Бурмистров В.А., Вагарин И.А.,  Вержанский  А.П.,  Гильгенберг А.А.,  Дубровский Д.А., Жуков В.В., Жуков А.П., Книжников А.Ю., Корякин И.Ф., Липилин А.В., Медовар Ю.А., Мотовилов А.В., Мурин Ю.А.,  Никоноров С.М., Попков Н.К., Редькин А.В., Резников А.Н., Соловьев Р.В., Токарев М.Ю., Фаррахов Е.Г., Халимов Ю.Э., Храмов Д.Г., Черных А.И., Чесалов Л.Е., Швец М.Ю., Щербина А.В., Ягофаров И.Д., Яцкевич Б.А.

Кворум для решения вопросов повестки дня имеется

Повестка дня
1. Выборы председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию.
2. Выборы заместителей председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию.
3. Организационные вопросы

	По первому вопросу повестки дня выступили:
 -  председатель Комиссии по общественному контролю и взаимодействию с общественными советами Общественной палаты Российской Федерации В.В. Гриб на должность председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию предложил согласованную Общественной палатой Российской Федерации и Экспертным советом при Правительстве Российской Федерации кандидатуру Е.Г. Фаррахова (предложение соответствует требованиям п. 3.34 Положения об Общественном совете при Федеральном агентстве по недропользованию, утвержденного приказом Роснедр от 07.04.2017 № 148);
 - член общественного совета М.И. Богданов предложил свою кандидатуру на должность председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию (предложение соответствует требованиям п. 3.34 Положения об Общественном совете при Федеральном агентстве по недропользованию, утвержденного приказом Роснедр от 07.04.2017 № 148).
Голосовали:
1) по кандидатуре Е.Г. Фаррахова:
«за» - 32 голоса
«против» - 0 голосов
«воздержались» - 1голос
2) по кандидатуре М.И. Богданова:
«за» - 0 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержались» - 0 голосов.
Решили большинством голосов
Избрать на должность председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию Фаррахова Евгения Гатовича.
По второму вопросу повестки дня выступили:
1) председатель Комиссии по общественному контролю и взаимодействию с общественными советами Общественной палаты Российской Федерации В.В. Гриб предложил в структуру Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию ввести должности заместителей председателя в количестве трех.
Голосовали:
«за» - 33 голоса
«против» - 0 голосов
«воздержались» - 0 голосов
Решили единогласно в структуре Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию определить должности заместителей председателя в количестве трех.

2) председатель Комиссии по общественному контролю и взаимодействию с общественными советами Общественной палаты Российской Федерации В.В. Гриб предложил на должность одного из трех заместителей председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию кандидатуру Д.Г. Храмова.
 3) член Общественного совета В.А. Бурмистров предложил на должность одного из трех заместителей председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию кандидатуру А.П. Вержанского;
3) член Общественного совета Л.П. Антонович предложил на должность одного из трех заместителей председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию кандидатуру М.В. Брука;
4) член Общественного совета М.Ю. Швец предложил на должность одного из трех заместителей председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию кандидатуры А.И Черных и А.В. Липилина;
4) член Общественного совета М.И. Богданов предложил свою кандидатуру на должность одного из трех заместителей председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию;
5) Председатель комиссии по экологии и охране Окружающей среды Общественной палаты Российской Федерации предложила на должность одного из трех заместителей председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию кандидатуру В.В. Жукова.
Голосовали:
По кандидатуре Д.Г. Храмова
«за» - 33 голоса
«против» - 0 голос
«воздержались» - 0 голосов
По кандидатуре А.П. Вержанского
«за» - 9 голосов
«против» - 0 голос
«воздержались» - 0 голосов
 По кандидатуре М.В. Брука
«за» - 9 голосов
«против» - 0 голос
«воздержались» - 0 голосов
По кандидатуре А.И. Черных
«за» - 5 голосов
«против» - 0 голос
«воздержались» - 0 голосов
По кандидатуре А.В. Липилина
«за» - 5 голосов
«против» - 0 голос
«воздержались» - 0 голосов
По кандидатуре М.И. Богданова
«за» - 5 голосов
«против» - 0 голос
«воздержались» - 0 голосов
По кандидатуре В.В. Жукова
«за» - 24 голоса
«против» - 0 голос
«воздержались» - 0 голосов
Решили большинством голосов на должности двух заместителей председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию избрать Храмова Дениса Геннадьевича и Жукова Владислава Владимировича. Выборы на должность третьего заместителя председателя Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию признать несостоявшимися и провести повторно на ближайшем заседании Общественного совета.

По третьему вопросу повестки дня выступил председатель Общественного совета при Федеральном агентстве по недропользованию Е.Г. Фаррахов и в целях формирования плана заседаний Общественного совета на 2018 год предложил:
-  членам Общественного совета представить свои предложения по темам заседаний в текущем году в срок до 15 февраля 2018 года.
- ответственному секретарю Общественного совета (Д.Н. Данилин) подготовить проект изменений в Положение об Общественном совете при Федеральном агентстве по недропользованию относительно введения в структуру Общественного совета должностей трех заместителей с определением полномочий первого заместителя Председателя, а также заместителей Председателя.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание закрыто.

Председатель                                                                                 Е.Г. Фаррахов

[bookmark: _GoBack]Ответственный секретарь                                                                 Д.Н. Данилин